
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 19. října 2023  

  Čj. 2288/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 25. října 2023 ve 14:30 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro Evropskou unii  

 
 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh Zastupitelstva Pardubického kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 
určení daní), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 552)  

 čj. 914/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
2. Návrh Zastupitelstva Středočeského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 
určení daní), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 553)  

 čj. 915/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
3. Návrh Zastupitelstva Libereckého kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 
určení daní), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 559)  

 čj. 916/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
 
 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
4. Návrh usnesení vlády České republiky o jmenování předsedkyně Státního 

úřadu pro jadernou bezpečnost 
 čj. 903/23 

 
Předkládá: předseda vlády 

 

 
 
5. Jmenování soudců  
 čj. 911/23 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
6. Informace o pokladním plnění státního rozpočtu České republiky za  

1. až 3. čtvrtletí 2023 
 čj. 909/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
7. Návrh rozšíření systému pro posílení odolnosti veřejné správy proti 

nelegitimnímu ovlivňování 
 čj. 910/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
8. Úprava výše příspěvků ČR do Evropského mírového nástroje 
 čj. 898/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
9. O souhlasu s poskytnutím čtyř peněžních darů do zahraničí v rámci programů 

Ministerstva vnitra z prostředků Programu humanitární, stabilizační, 
rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023 až 2025 

 čj. 902/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
10. Poskytnutí peněžního daru Organizaci pro bezpečnost a spolupráci v Evropě 
 čj. 897/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
 
11. Aktualizace č. 2 dokumentace programu 133 330 Podpora vybraných projektů 

rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi  
a dobrovolnými svazky obcí 

 čj. 913/23 
 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
12. Změna usnesení vlády ze dne 25. října 2021 č. 923 k Řešení dislokací 

vybraných obecních úřadů obcí s rozšířenou působností v administrativních 
objektech v majetku státu 

 čj. 905/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
13. Prodloužení termínu pro zcizení administrativní budovy 1. máje č.p. 803, 

Olomouc 
 čj. 908/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
14. Obeslání 42. zasedání Generální konference UNESCO (Paříž, 7. až  

22. listopadu 2023) 
 čj. 896/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
15. Návrh na obeslání XXXVI. plenárního zasedání Mezinárodní stálé komise pro 

zkoušky ručních palných zbraní (C.I.P.)  
 čj. 895/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
 
D. Různé 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace o stavu přípravy pořízení a vydání prvního územního rozvojového 

plánu 
 čj. 906/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 

2. Informace o aktuálním stavu podpory teplárenství z Modernizačního fondu 
 čj. 912/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


